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Eesti Erametsaliit 

 

 

Kliimaministeeriumi (KLIM) ja Eesti Erametsaliidu (EEML) esindajad kohtusid 29. aprillil ja 

7. mail 2024. Kohtumistel arutati erametsaomanike poolt tõstatatud teemasid. Täname 

konstruktiivsete ja lahendustele orienteeritud kohtumiste eest ning jätkame head koostööd nii 

erametsaomanike huvikaitseorganisatsiooni kui ka teiste huvitatud osapooltega.  

 

Kohtumistel tutvustas Kliimaministeerium omalt poolt looduskaitseseaduse ja metsaseaduse 

plaanitavaid muudatusi, mille eesmärgiks on anda tuleviku osas kindlust nii looduskaitse, 

maaomaniku kui metsamajandamise vaatest. Juunikuus saadame eelnõud avalikule 

kooskõlastusele. 

 

Kordame siinkohal üle peamised töös olevad valdkonnad: 

 

I. Looduskaitseliste piirangute tõttu saamata jäänud tulu iga-aastase kompenseerimise 

osas näeme vajadust tänaste määrade tõstmiseks. Teeme 2025. aasta riigieelarve 

menetlemisel ettepaneku Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumile ÜPP 

rakenduskava muutmiseks nii, et kompensatsioonid saaksid olla piiranguvööndis kuni 

100 eur/ha aastas ja sihtkaitsevööndis kuni 200 eur/ha aastas. On õiglane, et need, kelle 

majandatavatele metsadele on lisandunud looduskaitselisi piiranguid ning neil jääb selle 

tõttu saamata oodatud tulu, saavad selle eest asjakohast hüvitist. Pikemas plaanis on 

otstarbekas kaaluda ka kompensatsioonide diferentseerimist sõltuvalt metsa seisundist 

ja saamata jäänud tulust, rakendades Eesti Maaülikoolis välja töötatavat metoodikat.  

II. KLIM liigub õigusloome raames edasi ka lähenemisega, mis võimaldaks rangete 

looduskaitseliste piirangute rakendamisel tagada kasvava metsa väärtuse hüvitamine 

turuväärtuse ulatuses, näiteks läbi metsa kasutusõiguse omandamise riigi poolt. 

III. Peame vajalikuks looduskaitseliste piirangute ulatuse fikseerimist nii, et riiklikult 

kaitstavad alad moodustaksid 30% maismaa territooriumist. See annab ka 

eramaaomanikele tuleviku osas kindluse.  

IV. Jätkame koostöös huvirühmadega lepingulise looduskaitse võimaluste väljatöötamist, 

et leida ja laiendada võimalusi eraloodushoiu soodustamiseks pärast riikliku kaitse 

eesmärkide täitmist.   

V. Loome eraldisepõhise metsakorralduse regulatsiooni. 

VI. Loome istandike regulatsiooni, mis võimaldab neid rajada ja majandada.  

VII. Loome paremad võimalused püsimetsanduse võtete kasutamiseks. 



 

VIII. KLIM peab oluliseks astuda täiendavaid samme, et parandada praktilist infovahetust 

maaomanike ja riigi vahel, mis puudutab kaitstavate väärtuste ja planeeritavate 

inventuuridega seonduvat. Riigi poolt on kavas vastavad muudatused rakendada alates 

suvest 2024. Näeme, et erametsaomanike kaasamiseks ja erinevate lahenduste 

väljatöötamiseks pakub häid võimalusi Kliimaministeeriumi ja Erametsaliidu koostöö 

LIFE IP projekti Loodusrikas Eesti raames. 

 

Kliimaministeerium ei pea võimalikuks: 

I. Maadevahetuse rakendamist kompensatsioonimeetmena. See toob kaasa suure hulga 

lisabürokraatiat, tagamaks et tegu oleks õiglaselt ning korrektselt läbi viidud 

protseduuriga ning hoolimata sellest jääb oht, et maaomanikud jäävad ebavõrdsesse 

olukorda.  

II. Metsaelupaikadesse lisandunud range kaitse tühistamist kaitstavatel aladel. Raied 

metsaelupaikades hävitavad kaitsmist vajavad loodusväärtused. Seetõttu on 

metsaelupaikadele lisandunud range kaitse puhul tegu hädavajaliku sammuga. Küll aga 

seatakse sisse erisus, et piiranguvööndites range kaitse alla liikunud metsaelupaikades 

võib võtta küttepuid kuni 3 tm hektari kohta aastas.  

 

Palume EEMLi arvamust edastatud seisukohtade osas.  

 

Ühtlasi teeme ettepaneku edaspidi rakendada regulaarset koostööformaati, kus 

Kliimaministeeriumi, Keskkonnaameti ja Eesti Erametsaliidu esindajad kohtuvad kord 

kvartalis, et ühiselt teemasid arutada ja hoida aktiivset infovahetust.  

 

 

Lugupidamisega 
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kantsler 

 

 


